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Subjekti RSI&T GROUP SH.P.K
NIPTI L62214022M

PASQYRA E POZCIONIT FINANCIAR (BILANCD

Nr

I
2
3
4
5
6
I

I
2
.f

4
5
6
I1

VKA
Aktivet Afatshkurtra
>> Aktivet monetare
>> lnvestime
>> T6 drejta te arketueshme
>> Inventar€t
>> Shpenzime te shtlra
>> Te arketueshme nga tg ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTTVEVE AFATSHKT'RTRA
Aktivet Afatgiata
>> Aktive financiare
>> Aktivet materiale
>> Aktivet biologjike
>> Aktive jo materiale
>> Aktive tatimore tE sht5.T a
>> Kapitali i n€nshkruar ipapaguar

TOTALII AKTTVEVE AFATGJATA

TOTALI I AKTIVTT

2016

671,407_

2,105,7s0

2,777,157

t 1'11 11',7

2015

20t6
539,472-

$g,47;-

539,472
100,000

2,137,65;
2,237,68s

DETYRIMI,T DHE KAPITALI
>> Detyrime afatshkurtra:
>> T€ pagueshme p€r shpenzime t€ konstatuara
>> Te ardhura t€ shtyra
>> Provizione

TOTALI I DETYzuMEVE AFATSHKURTRA
>> Detyrime afatgjata:
>> Td pagueshme p€r shpenzime te konstatuara
>> TE ardhura td shtyra
>> Provizione:
>> DetFime tatimore td shtyra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA
D E T Y R I M E T  T O T A L E

>> Kapitali dhe Rezervat
>> Kapitali i Ndnshkruar
>> Primi i lidhur me kapitalin
>> Rezerva rivler€simi
>> Rezerva te tj era
>> Fitimi i pashpemdare
>> Fitim / Humbja e Vitit

TOTALI I KAPITALIT

TOTALI I DETYRIMEVE DHE

Nr
I
2
3
4
I
1
2
3
4
5
I I

I
2
3
4
5
o

7
il

2 2 M



Subjekti RSI&T GROUP SH.P.K

NTPTI L62214022M

PASQYRA E PERFORMANCES
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve- sipas natyres)

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Formati 1

Nr
I
2
3
4

I

2
3
4
5
6
7
8
o
10
t 1
12

Pershkrimi i Elementeve
>> Td ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
>> Ndryshimi nii inventarin e prod. t€ gatshme dhe prodhimil n€ proces
>> Puna e kryer nga njdsia ekonomike dhe e kapitalizuar
>> Tii ardhura tE tjera t€ shfr't€zimit

>> L0nda e parE dhe materiale te konsumueshme
>> Shpenzime t€ personelit
>> Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale
>> Shpenzime konsumi dhe amoftizimi
>> Shpenzime G ljera shfrytezimi
>> T€ ardhura tE tjera
>> Zhvler€simi i akliveve dhe invest. financ. te mbaitura si AASH
>> Shpenzime financiare
>> Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet
>> Fitimi/Humbja para tatimit
>> Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
>> Fi t imi/Humbja e vi t i t  f inanciar
>> Fitimi/Humbja per:

Pronaret e njesis€ ekonomike mdmd
Interesat io-kontrolluese

2016
40,836,324

40,836,324
38,246,443

74,9s8

2,514,923
377,238

2,137,685

2015

Pershkrimi i Elementeve
>> Fitimi/Humbja e vitit

T€ ardhura t€ tjera gjith€p€rfshirdse p6r vitin:
Diferencat (+f) nga pdrkthimi i monedhds n€ vepr. td huaja
Diferencat (+/-) nga rivler€simi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financ. per shitje
Pjesa e t€ ardhurave gjith€pdrfshir6se nga pjes€marrjet

Totali i te ardhurave te tjera gjithdptirfshirdse p€r vitin

>> Totali i td ardhurave giith6p€rfshirese piir vitin

>> Totali i tii ardhurave/humbjeve glith€p€rfshir€se p€r:
Pronaret e niesise ekonomike meme

'oord,



Subjekti RSI&T GROUP SH.P.K

NIPTI L622I4022M

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

(metoda indirekte)

2016

2,137,685

(2,105,7s0)
639,412

6'71,407

i Mjeteve Monetare nga/n6 aktivitetin e shfrr'tezimit
Fitim/Humbjaevitit
Fregullimet pdr shpenzimet j omonetare :
Shpenz ime t Jinanc i are j omone t arc
Shpenzimet pdr tatimin mbi frtimin iomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvlerdsimi i aktiveve afatgiata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i pAlrthire ne ahfuitetet invest.:
Fitim ngq shitja e aktiveve afatgiata materiale
Ndryshimet nd aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit:
Rdnie(rritje) ne rc dlejtat e arkatueshme dhe ft tieru
Rdnie/(ftitj e) ne inventdre
fuitje(renie) ne deryrimet e pagueshme
Rritje/(renie) nd detyrime pdr punoniesit

Mjete monetare neto nga,(p€rdorur nE) aktivitetin e shfrytezimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga./(p€rdorur n€) aktivitetin e investimit

Para neb ft perdorura per blerjen e Jilialeve
Para netu rc arketuara nga shitja e Jilialeve
Pagesa ptr blerjen e aktiveve afatgiata matefiale
ArlrEtime nga shitja e aktiveve afatgiala materiale
Pagesa pdr blerjen e investimeve P Aera
Arketime nga shitja e investimeve ft tjera
Dividenrc ft arketudr

Mjete monetare neto nga./(perdorur nd) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/n€ aktivitetin e financimit

Arkdtime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arki2time nga emetimi i aksioneve ft pdrdorura si kolateral
Hu(r ft arketuala
Pagesa e kastove ft transdks. qe lidhen me kred e dhe huatd
Riblerje e aksioneve ft reta
Pagesa e al<sionew rc perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve t€ qirasd Jinancime
Interes i paguar
Dividende ft paguar

Mjete monetare neto nga/(p€rdorur n€) aktivitetin e financimit
Rritje/(r€nie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te b.{e
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare m€ I janar

Efekti i luhatjeve t€ kursit td k€mbimit td monetare

monetare dhe ekuivalente te mieteve m
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Subjekti RSI&T GROUP SH.P.K

NIPTI  L62214022M



Sqarim:
Dhdnia e shenimeve shpjeguese nd k€t6 pjes€ dsht6 e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

Plotesimi i te dhenave te k€saj pjese duhet t€ b€het sipas kerkesave dhe strukturds standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet tejete :

a) Informacion i pergiithsem dhe politikat kontab€l

b)Sh€nimet qe shpjegojn€ z€rat e ndrysh6m t€ pasqyrave financiare

c ) Shdnime tE tjera shpjegeuse

AI Informacion i p6reiithshim

Pasqyrat financiare j ane hartuar ne perputhj e te plote m e ligSin 9228 date 29.04 2004"'Pet

Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" neni 4 dhe SKK nr. 2

Jane ndjekur politika kontabel si ajo per njohjen e aktiveve,detyrimeve,njohjen e te ardhurave

dhe shpenzimeve,si dhe vleresimi I tyre. Eshte ndjekur parimi I te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,

parimi I njesise ekonomike,parimi I vijimesise, ai I kompensimit etj.

Pasqyratjane hartuar me karakteristika cilesore si Kuptueshmeria,Rendesia,Materialiteti, Besnikeria

,Besueshmeria,Maturia, parimi I Plotesise si dhe parimi I permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.

Pasql.rat financiare t€ shoqdris€ jane pergatitur ne perputhje me Standartet Komb€tare te Kontabilitetit

ne Shqiperi (SKK). Nd rastet kur SKK nuk parashikojnd g€shtje t€ veqantajan€ zbatuar parashikimet n€

Standartet Nd€rkombetare te Raportimit Financiar dhe Standartet NdErkombetare t€ Kontabilitetit.

Pergatitja e pasqyrave financiare n€ p€rputhje me praktikat kontabel te pranuara gjer€sisht k€rkon

p€rdorimin e vlerdsimeve dhe konsideratave q€ ndikojn6 n€ vlerat e raportuara te aktiveve dhe detyrimeve

n€ daten e pasqyrave financiare si dhe n€ vler€n e td ardhurave dhe shpenzimeve gjat€ periudh6s

perkatese raportuese. Megjith€se p6r keto vler€sime drejtimi i shoqdrisd 6sht6 bazuar n€ njohurite me te

mira td mundshme t€ veprimeve dhe ngjarjeve korrente, rezultatet aktuale mund tE ndryshojnd nga k€to

vler€sime.
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne Leke (ALL).

Baza e matjeve
Ne pergatitjen e pasqyurave financiare jan€ zbatuar parimet kontabdl q€ njihen si me te pershtatshme per

t€ matur dhe paraqitur gjendjen financiare, rezultatin financiar dhe flukset e paras€ mbi bazdn e

kontabilitetit njedhes ( te drejtat dhe detyrimet e konstatuara ).

A II Politikat kontab6l
Jan6 zbatuar k€to politika kontabel, t€ cilat gjykohet se kane ndikuar materialisht n€ matjen e giendjes

financiaredhe rezultatit financtar :
i. Njohja e t€ ardhurave
TE ardhuratjand regij istruar n€ momentin kur eshte faturual.

ii. Instrumentat financlare
Instrumentet financiare pdrfshijnd llogarit€ bankare, para nd dord, llogari te arketueshme, parapagimet dhe

llogari t€ pagueshme. Te glj ithe instrumentet financiarejand njohur nd pasqyrat financiare me kosto.

iii. Pajisje, Makineri dhe td 'llera Aktive Afatgjata
Pajisjet dhe makinerite jane regjistruar me kosto dhe jan€ amortizuar ( detajuar n€ vijim ) me norma t€

cilat pdrfaqdsojn€ konsumimin e p6rfitimeve ekonomike t€ pajisjeve dhe makinerive giatejetes se tyre

td dobishme:Riparimet dhe mirdmbajtja jan€ ngarkuar ne p$[vren e rezultatit te periudhes n€ te

v. Amortizimi

Amortizimi €sht€ llosaritur mbi vler€n e mbetur per t€ ate ieres se tii te



dobishme.Normat e amortizimit per aktivet afatgiata jand si vijon :
Paj isje informatike 25 %o
Mjete transporti
Te tjera

20%
20%

vi. Qiratd
Qirate jan€ klasifikuar si qira t€ zakonshme kur pjesa m€ dometh€nese e riskut dhe e piirfitimit q€ vjen

nga pron€sia e senditjan€ mbajtur nga qiradh€niisi. Pagesat p€r kEto qirajanE njohur n€ pasqyrdn e

rezultatit.
vii. Monedhat e huaja
Veprimet n€ monedha t€ huajajan€ p€rkthyer n€ Lek Shqiptare me kursin n0 datEn e transaksionit. Te

drejtat dhe detyrimet ne monedhe jand paraqitur nd pasqyrat finaciare n€ ALL, te perkthyera me kursin nE

daten e pasqyrave finaciare. Diferencat e rezultuara nga pdrkthimi jan€ njohur ne pasq)'ren e

rezultatit.
viii. Ndryshime ni! Politikat Kontab€l
Nuk ka pasur ndryshime nE politikat kontab€l pdr vitin korrent

R.S.fs.I
L 6 2 2 1 4 0 2 2 M
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S H E N I M E T  S H P J E G U E S E

Shdnimet qe shpiego.in€ z€rat e ndryshdm td pasqyrave financiare

Nr.llogari

Aktivet monetar€

lnvestime

Shpenzime t€ shtyra

TE ark€tueshme nga te ardhl|rat € konstatuara

Aktive financiare

20t6 2015

tE ark€tueshme

2105750

2105750

td huadhenies nd nidsitd ekonomike brendq

ne nies e ekonomike ku kq interesa

t? huadhinies ne niasift ekonomike ku ka interesa piesdmarrtlse

ft fiera rc mbaitur si aktive afatgiqta

Aktiv€t material€

Ativet biologlike

4 0 2 2 i /



o materiale:

AktiYe tatimore tc shtyra

Kapitali i nenshkruar i papaguar

afatshkurtra:

TC pagu€shme pgr shpenzime td konstatuara

T€ ardhura t0 shtyra

ProYizion€

Te pagueshme per shpenzime t€ konstatuara

TE ardhura t€ shtyra

Provizione:

Detyrime tatimore tE shtyra

Te oqpueshme ndai nidsive ekonomike ku ka interesa

T€ naeueshme ndai niasive ekonomike ku ka interesq



Sh€nime td tiera shpiegeuse PASH

Tw ardhurat

dhe materiale t€ konsumueshme

imi ne inventarin e dhe

Ldnda e oar€ dhe materiale rc konsumueshme

38246443

ZhvlerEsimi i aktiveve

L 6 2 2 1



T€ ardhura ekonomike ku ka interesa

Td ardhura investimet dhe huaft e tiera piese e ahivel,e

td ardhurat nsa nidsit€ ekonomike brenda

ft a*etueshem dhe ft ardhura ft tieru td

Te ardhura te

Zhvler€simi i aktiveve
aktive afatshkurtra

financiare

i tatimit mbi fitimin

Fitimi/Humbja p€r:
Pronaret e njesise ekonomike mdmd
Int er e s at j o- kontr o I lue s e

financiare dhe investimeve financiare t€ mbaitura si

L62214022t',t

I  t R . 1 i l  E  -  A i c A ! ! \ A


